
  

 

Ansprechpersonen Fächer Wintersemester 2024/25                                                                                                              1 

 

Ansprechpersonen im Juniorstudium 
Stand: Juni 2024 für das Wintersemester 2024/25 
 

Zentrale Anlaufstelle  

 
Für alle allgemeine Fragen und Anliegen zum Juniorstudium (Ablauf Organisation, Formalia usw.) 
ist das Team des Schulbüros zuständig: Dagmar Weber M.A. (Projektkoordination) und Sandra 
Lenert (Assistenz) zu erreichen unter: 

Telefon 0681 / 302-2602 ǀ Mail juniorstudium@uni-saarland.de 

Aktuelle Informationen und Termine zum Juniorstudium unter www.juniorstudium.de 

 

 

Betreuer/innen in den Fächern 

 

Fakultätsübergreifende Studienangebote 
Europawissenschaften 

 Elisabeth Marx, M.A. ǀ Tel. 0681/302-4071 ǀ Mail: elisabeth.marx@uni-saarland.de sowie        
europastudium@uni-saarland.de 

Historisch orientierte Kulturwissenschaften (HoK)  

 Dr. Barbara Duttenhöfer (Studienkoordinatorin) ǀ Tel. 0681/302-2378 ǀ Mail:            
hok@mx.uni-saarland.de  

Ingenieurwissenschaften: 

 Björn Bachmann (erster Ansprechpartner für alle Anliegen): Mail: info-ing@juniorstudium.de 
und bjoernivo.bachmann@uni-saarland.de  

 Prof. Dr.-Ing. Frank Mücklich ǀ Tel. 0681/302-70501 ǀ Mail: muecke@matsci.uni-sb.de   
 Prof. Dr. Andreas Schütze ǀ Tel. 0681/302-4663 ǀ Mail: schuetze@lmt.uni-saarland.de 

Quantum Engineering 

 Siehe: Physik 
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Fakultät HW – Fakultät für Empirische Humanwissenschaften und 
Wirtschaftswissenschaft 
Wirtschaftswissenschaft 

 Wirtschaftspädagogik: Prof. Dr. Fabian Hollstein ǀ Mail: fabian.hollstein@uni-saarland.de 
 Wirtschaftsinformatik: Prof. Dr. Peter Loos ǀ Tel. 0681/302-3106 ǀ Mail: peter.loos@dfki.de 
 Betriebswirtschaftslehre: Prof. Dr. Stefan Strohmeier ǀ Tel. 0681/302-64750 ǀ Mail:           

s.strohmeier@mis.uni-saarland.de, Cedric Klein ǀ Tel. 0681/302-4273 ǀ Mail: cedric.klein@wi-
wipa.uni-saarland.de;  

 Wirtschaft und Recht: Prof. Dr. Gerd Waschbusch ǀ Tel. 0681/302-64743 ǀ Mail:           
gerd.waschbusch@bank.uni-saarland.de, Cedric Klein ǀ Tel. 0681/302-4273 ǀ Mail:  

        cedric.klein@wiwipa.uni-saarland.de; 
 

Fakultät MI – Fakultät für Mathematik und Informatik 
Informatik 

 Dr. Rahel Stoike-Sy (Studienkoordinatorin) ǀ Tel. 0681-302/58092 ǀ Mail:                                  
rstoike@cs.uni-saarland.de 

 Barbara Schulze-Brünken (Studienkoordinatorin) ǀ Tel. 0681-302/ 6582 ǀ Mail: schulz-bruen-
ken@cs.uni-saarland.de  

Mathematik 

 Prof. Dr. Michael Hartz ǀ Tel. 0681/302-2420 ǀ Mail: hartz@math.uni-sb.de 

Mathematik und Informatik 

 Prof. Dr. Michael Hartz ǀ Tel. 0681/302-2420 ǀ Mail: hartz@math.uni-sb.de 

 

Fakultät NT – Naturwissenschaftlich-Technische Fakultät 
Bachelor Plus MINT 

 Siehe: Physik 

Chemie 

 Prof. Christopher Kay ǀ Tel. 0681 /302-2213 ǀ Mail: christopher.kay@uni-saarland.de    
 David Schaaf ǀ Tel. 0681 /302-64252 ǀ Mail: david.schaaf@uni-saarland.de 
 Kevin Staudt ǀ Tel. 0681 /302-2426 ǀ Mail: kevin.staudt@uni-saarland.de   

 



  

Ansprechpersonen Fächer Wintersemester 2024/25                                                                                                              3 

 

Materialwissenschaft und Werkstofftechnik 

 Siehe: Fakultätsübergreifende Studienangebote - Ingenieurwissenschaften 

Physik (auch Bachelor Plus MINT, Quantum Engineering) 

 Prof. Dr. Rolf Pelster ǀ Tel. 0681/302-2216 ǀ Mail: rolf.pelster@mx.uni-saarland.de  
 Carine Klap (Studienkoordinatorin) ǀ Tel. 0681/302-4946 ǀ Mail:                                               

studium.fak7@mx.uni-saarland.de 

Systems Engineering 

 Siehe: Fakultätsübergreifende Studienangebote - Ingenieurwissenschaften 

 

Fakultät P – Philosophische Fakultät  
Altertumswissenschaften 

 Vor- und Frühgeschichte und Vorderasiatische Archäologie:  
. Prof. Dr. Sabine Hornung ǀ Tel. 0681/302-3121 ǀ Mail: sabine.hornung@uni-saarland.de  

 Klassische Philologie:  
. Prof. Dr. phil. Christoph Kugelmeier ǀ Tel. 0681 302-2325ǀ Mail: c.kugelmeier@mx.uni-saar-

land.de  
. Dr. Christoph Catrein ǀ Tel. 0681 302-3740 ǀ Mail: c.catrein@mx.uni-saarland.de  

 Klassische Archäologie:  
. Prof. Dr. Katharina Meinecke ǀ Tel. 0681/302-3693 ǀ Mail: katharina.meinecke@uni-saar-

land.de  
. Sascha Schmitz | Tel. 0681/302-3693 | Mail: sascha.schmitz@uni-saarland.de 

Anglistik und Amerikanistik 

 Dr. Heike Mißler ǀ Tel. 0681/302-2059 ǀ Mail: h.missler@mx.uni-saarland.de  

Germanistik 

 Germanistik:  
. Dr. Nele Hartung ǀ Tel. 0681/302-3706 ǀ Mail: nele.hartung@mx.uni-saarland.de 
. Dr. Philipp Rauth | Tel. 0681/302-2854 | Mail: philipp.rauth@uni-saarland.de  

 Komparatistik/EuLit:  
. Dr. Claudia Schmitt ǀ Tel. 0681/302-3310 ǀ Mail: c.schmitt@mx.uni-saarland.de  

Geschichte 

 Carsten Geimer M.A. ǀ Tel. 0681/302-3373 ǀ Mail: c.geimer@mx.uni-saarland.de  
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Kunst-und Bildwissenschaft 

 Dr. Bernd Mohnhaupt ǀ Tel: 0681/302-3217 ǀ Mail: b.mohnhaupt@mx.uni-saarland.de 
 Prof. Dr. Joachim Rees | Tel. 0681/302-3317 | Mail: joachim.rees@uni-saarland.de 

Philosophie 

 Dr. Oliver Petersen ǀ Tel. 0681/302-3301 ǀ Mail: o.petersen@mx.uni-saarland.de 

Romanistik   

 Französisch, Italienisch, Spanisch: Literatur- und Sprachwissenschaft:  
. Prof. Dr. Claudia Polzin-Haumann ǀ Tel: 0681/302-4306 ǀ Mail:                                                

polzin-haumann@mx.uni-saarland.de 
. Lalita Desouza M.A. ǀ Tel. 0681/302-3367 ǀ Mail: lalita.desouza@uni-saarland.de 
. Dr. Markus Lenz | Tel. 0681/302-3321 | Mail: markus.lenz@uni-saarland.de 

 Französische Kulturwissenschaft und Interkulturelle Kommunikation:  
. Dr. Vera Mathieu | Dr. Julia Montemayor ǀ Dr. Dziuk-Lameira | Tel. 0681 / 302-2859 ǀ Mail: 

studium-ik@uni-saarland.de 

 

Fakultät R – Rechtswissenschaftliche Fakultät 
 Rechtswissenschaft:  

. Ass. iur. Silke Baumgärtner ǀ Tel. 0681/302-2003 ǀ Mail:                                               
s.baumgaertner@rewi.uni-saarland.de 

 Droit français et allemand (Centre Juridique Franco-Allemand):  
. Dr. Florence Renard ǀ Tel. 0681/302-64314 ǀ Mail: florence.renard@uni-saarland.de und 

cjfa@uni-saarland.de 

 
Hinweis: Ein Juniorstudium in den Studiengängen Biologie, Medizin, Musikwissenschaft, Pharmazie 
und Psychologie ist nicht möglich. 

 


